b) Preenchimento do verso do requerimento de matrícula (Contrato de Prestação de Serviço);
c) Pagamento e apresentação do comprovante de matrícula, correspondente à parcela 1/18.
8.2 O valor do investimento será de 18 (dezoito) parcelas no valor de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco
reais). A primeira parcela será paga no ato da matrícula conforme descrito na alínea “c” do item anterior.
8.3 A homologação e divulgação das matrículas dar-se-á através da publicação da relação dos alunos
matriculados nos dias de 21 e 22 de agosto de 2017, na página eletrônica da ESMA/PB (URL: